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Tak til alle for indsatsen i 2023!

Tak til bestyrelsen, til alle i udvalgene og til alle, der har
gjort en indsats, stor eller lille i året der er gået.

Sølv til DM hold
122 medlemmer tog turen til Broddingbjerg ved Viborg og
løb sølvet i hus!

Dermed blev finalen kulminationen på årets
divisionsmatcher, hvor vi slog OK Pan 2 gange for at
kvalificere os til finalen og hvor vi takket være nye
ungdoms- og voksenmedlemmer kunne stille med hele 122
løbere. Det er stadig lidt under de 138 vi var til DM hold
finalen i Als Nørreskov i 2019, men vi har ikke været så
mange løbere siden.

Så fremgang i klubben giver fremgang til DM hold!

Rekruttering – nye medlemmer
I 2023 fik vi knækket kurven og fik igen flere medlemmer
end der stoppede.

Formandens beretning 2023
Af: Mads Mikkelsen
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Medlemstal 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Udvikling

Ungdom 99 98 83 84 67 75 12 %

Senior 180 192 190 194 190 195 3 %

I alt 279 290 273 278 257 270 5 %

Året startede ellers igen med at mange meldte sig
ud, sådan at vi var nede på 226 medlemmer. I 2022
nåede vi ikke vores mål om at tiltrække 40 nye
medlemmer, men det vi gjorde vi i 2023.
Resultatet blev 46 nye medlemmer og en netto
tilgang på 13 medlemmer.

Vi startede årets rekrutteringsindsats med åbent
hus i klubhuset. I løbet af januar stod det klart, at vi
til foråret havde trænere, der ville stå for et
voksenhold og at klubben dermed kunne tilbyde et
nyt voksenhold med orienteringstræning om
tirsdagen samtidig med ungdomstræningen. Ved
at gøre det samtidigt er det muligt at bruge baner
og poster til både børn og voksne og familier kan
træne samme sted. Vi fik lavet en flyer, som vi
udleverede til interesserede til åbent hus løbene
og tirsdag den 14. marts var den første
voksentræning en realitet. Voksenholdet er
forankret i træningsudvalget, med 5 trænere, der
bidrager med aftalte opgaver og Tommy, der
koordinerer og står for kommunikationen. 
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Voksenholdet har vist sig, at være godt til at få nye
interesserede løbere til at blive medlemmer. Ud over at få
instruktion og løbe en bane, er der fælles opvarmning og
måske vigtigst der er 5 trænere at spørge til råds. Så det
rent faktisk er muligt at få spurgt både om orienteringsløb,
orienteringssporten og klubbens aktiviteter generelt. En
fremragende indsats af træningsudvalget! 
 
Marts bragte også et nyt hold i ungdomsafdelingen, idet
skovfræserne startede op som et weekendtilbud. Vi har
i flere år kunne konstatere, at der kom nye 6 – 8 årige til
tirsdagstræningen, men at de sjældent blev mere end en
halvsæson og at der derfor aldrig blev et egentligt hold. En
del af forklaringen var at tirsdag aften var for krævende for
børnene. Derfor satte Irene og Annette gang i at tilbyde
træning for skovfræserne i weekenden. Med træningen
adskilt fra de andre hold, er det muligt at gøre den mere
målrettet og dermed bedre. Træningen er fra klubhuset
hver gang, hvilket betyder at det er nemmere at finde og
muligt at spise en bolle og runde træningen af socialt 
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indendørs. Tilbuddet retter sig mod de 6 – 8 årige og deres
forældre, men søskende er også velkomne, dvs. et tilbud
for hele familien. 

Den etablerede ungdomstræning hver tirsdag, fortsatte i
høj kvalitet og havde også tilgang af nye løbere. 
 
Konklusionen er, at vores holdtræning giver nye
medlemmer. 
 
Hvorfor skal vi være flere medlemmer: 

Flere medlemmer giver bedre klubliv 
Flere medlemmer giver sportslig fremgang, bl.a. til
divisionsmatcherne 
Det modsatte er ikke rart at tænke på, nemlig at vi
bliver en klub i tilbagegang. 

Derfor vil vi også i 2024 fortsætte med at arbejde for at få
flere medlemmer.  



Klubliv
Det er vigtigt at klubbens medlemmer syntes at klubben er
et rart sted at være og at der er et fællesskab, som rækker
ud over det sportslige. Et fællesskab, der bidrager til at
orienteringsløb er en sport for livet! 
 
Vi har derfor oprettet et klublivsudvalg til understøttelse af
klubbens sociale liv og fællesskab. Det er dog ikke lykkes at
besætte udvalget. Men heldigvis kører klublivet alligevel og
det nyrenoverede klubhus fungerer godt som ramme for
klublivet for alle aldersklasser 
 
Tak til alle, der har bidraget til supertirsdage,
fællesspisninger, klubfest, Thylege og andre arrangementer
der skaber klubliv. 
 
Klublivet kører, men kan det komme et niveau op? – meld
dig gerne til klublivsudvalget!

Stævner
Vi har igen i 2023 afholdt 5 stævner: 

Indendørssprint, Via Campus 
Jysk Fynsk Mesterskab i sprint, Horsens Vestby 
Divisionsmatch, Barrit Sønderskov 
Beringsstafetten, Bygholm Park 
Crossløb, Åbjergskoven 

Indendørsløbet gav genlyd i orienterings-Danmark og var et
stævne der blev talt meget om og TVSyd var på pletten og
fangede den gode stemning. 
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Alle stævner blev gennemført med stor succes. Vi har givet
deltagerne gode oplevelser og samtidig skabt et bidrag til
klubbens økonomi. Og jeg er igen i år glad for at kunne
sige, at vi har levet op til vores værdi om kvalitet: ”Det vi
gør, det gør vi ordentligt!” 
 
Tak til alle hjælpere, men især stævneledere og
banelæggere for deres store bidrag. 
 
Vi har i år igangsat forberedelserne til påskeløbet 2026,
som vi arrangerer 2. – 4. april. Stævneledere er Frank Krog
Jensen og Lars Wulff Sørensen og resten af
stævneorganisationen er ved at tage form. Løbsterrænerne
er på plads med Lottrup, Velling Snabegård og Sielenfeld,
Børgelund Plantage mv. 
Målet er at lave det bedste påskeløb vi kan lave, derfor har
vi valgt de bedste skove vi har og endda lykkedes med at få
tilladelse til løbe i Lottrup skov hos Schou-Fondet /
Palsgaard. 



Afsæt allerede nu påsken 2026 til at hjælpe og byd gerne
ind med hvad du vil bidrage med, så vi i fællesskab kan
arrangere det bedste påskeløb vi kan lave.  

Korttegning 
Ingen stævner eller orienteringsløb uden korttegning! og
igen i år har klubbens korttegnere været leveringsdygtige
med opdaterede kort til stævnerne og ikke mindst
opretholdt vores regel om at kort til træning ikke må være
ældre end 5 år.  

Skoleorientering 
Vi har også været dygtige til skoleorientering i 2023. Vi har i
løbet af året haft kontakt med over 700 elever. Der er
gennemført undervisningsforløb med 3 forskellige skoler
hvor vi i samarbejde med skolens lærere underviser
eleverne i orienteringsløb. Desuden har vi arrangeret andre
arrangementer på forespørgsel og skole-OL i Bygholm Park
som kvalifikation til finalen i Billund. 
 
Også i 2023 har skoleudvalget været dygtige til i
samarbejde med skolerne at søge kommunens Åben Skole
Pulje, hvilket har resulteret i et godt bidrag til klubbens
økonomi. Både skolerne og Fritidsforvaltningen roser vores
indsats! 

Horsens OK er en stor og meget aktiv klub, som jeg er stolt
over at være formand for. Der er brug for at alle gør en
indsats for at vi skal blive ved med at udvikle os. 

Og det har vi gjort i 2023. 
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Årsberetninger er som regel ikke den mest spændende
læsning og denne beretning skiller sig heller ikke ud som
speciel sindsoprivende. Som en service til læseren der giver
op efter få linjer, kan jeg allerede indledningsvist ridse op,
at 2023 blev et fint år. Vi fik høj deltagelse ved
træningsløbene, nyt træningstilbud til voksne medlemmer,
en medalje til DM-hold, en masse andre DM- og JFM-
medaljer og spilleme også en dobbelt verdensmester!

En mere detaljeret omtale i de følgende afsnit:
Træningsløb
Vi har i årets løb afviklet 31 træningsløb (lørdagsløb) med et
meget varierende deltagerantal spændende fra 34 til 129. I
gennemsnit har der været 67 deltagere pr. løb, hvilket er 5
mere end 2022 og på niveau med årene før Coronaen. Et
enkelt løb måtte aflyses, da det ikke lykkedes at skaffe en
arrangør. Generelt bliver det sværere og sværere at skaffe
arrangører til træningsløbene og det er jo rigtig ærgerligt,
når deltagerinteressen er høj og stigende. Vi har fra
udvalgets side forsøgt forskelligt for at rekruttere nye
arrangører, men med beskedent udbytte. Der skal dog lyde
en meget stor tak til de debutanter vi trods alt fik i 2023 og
en lige så stor tak til de erfarne arrangører som tog en tørn
igen.

Teknisk træning m.v.
Træningsudvalget har i 2023 bidraget med skriftlige oplæg
til hvert enkelt af sæsonens vigtige løb.

Træningsudvalgets beretning 2023
Af: Tommy Jakobsen
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Voksenholdet
Da ungdomstræningen i marts flyttede tilbage i skovene,
var der samtidig premiere på vort nye træningstilbud,
kaldet "Voksenholdet". Ideen var at lave et dedikeret
træningstilbud til de interesserede nye voksne vi fik kontakt
med via åbent-hus-løbene, men også til klubbens øvrige
voksne løbere. Holdets træninger følger
Ungdomstræningen og er på den måde også et naturligt
tilbud til de forældre som følger deres børn til træning.
Indholdet er orienteringsteknisk træning, fysisk træning og
ikke mindst et socialt sammenvær, hvor deltagerne, på
trods af forskellige niveauer, er deltagere på samme hold.

Det meget kompetente trænerteam for Voksenholdet
udgøres af: Rikke Holm, Elise Utzen Keller, Hans Jørgen Vad
og Per Mønster.

Vi er nu omkring 3/4 henne i Voksenholdets første år og det
kan konkluderes, at dette tiltag har ramt et behov i
klubben. Træningerne er løbende evalueret og der er
justeret en smule på nogle detaljer hen ad vejen. De
jævnlige evalueringer vil fortsætte, så Voksenholdet vil
forblive et vigtigt element i klubbens bestræbelser på at
tiltrække og fastholde medlemmer.

Divisionsturneringen
Et af klubbens formulerede mål er: "til stadighed at være i
orienteringssportens øverste division og deltage i
landsfinalen". Specielt det med finaledeltagelsen er et
amitiøst mål, idet vi skal kæmpe med 2 af landets bedste
klubber, Silkeborg OK og OK Pan, om de 2 finalepladser i 
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Nordkredsen. MEN - det begynder at ligne en stime nu med
de ulige år; Finalepladser og medaljer i 2017, 2019, 2021 og
minsandten nu igen i 2023!

Finalepladsen 2023 kom i hus efter de 2
kvalifikationsmatcher i Stenbjerg 16. april og i Uhrehøj-
Myrhøj 3. september. Ved begge lejligheder blev vi nummer
2 efter Silkeborg OK og vandt over OK Pan og Aalborg OK.

Ved DM-finalen dystede vi mod Silkeborg OK, OK Snab,
Odense OK, Søllerød OK og FIF Hillerød. Igen måtte vi bøje
os for Silkeborgs overmagt, men vi sejrede over de øvrige
fire klubber og fik dermed sølvmedaljen. Det er et superflot
resultat og vidner om, at vi har en stor klub med en bredt
sammensat medlemsskare. Desuden vidner det om stor
opbakning til divisionsmatcherne. Der er mange, der har
fundet ud af, at det er hyggelige stævner, hvor
klubsammenhold og holdånd er i højsædet, og hvor alle
kan bidrage til de flotte resultater.
Det er også rigtigt gode anledninger til, for nye løbere, at få
deres første oplevelser med konkurrenceløb, og vi har i år
haft mange nye medlemmer med, der har skaffet vigtige
point til klubben.

I alt har 141 forskellige medlemmer fra klubben deltaget i
divisionsmatcherne i 2023. Ca. 1/3 har været med til alle tre
løb, ca. 1/3 til to af løbene og ca. 1/3 til ét af løbene. Vi var
122 deltagere fra Horsens i finalen.

Danske mesterskaber og Jysk-Fynske mesterskaber - samt
Verdensmesterskaber!
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Seniorløbere fra Horsens OK opnåede fine resultater til
både DM og JFM. Stort tillykke til alle.

I august var der døve-VM i orienteringsløb i Stockholm og
vores Allan Thesbjerg triumferede her med 3 medaljer:
Guld i H50 Sprint, Guld i H50 Mellemdistance og Bronze i
H50 Langdistance. Et kæmpe tillykke til Allan.
Klubmesterskaber
Årtes 2 klubmesterskaber blev afviklet hhv. 23. februar ved
NightChamp-løbet i St. Lyngdal (nat) og 1. oktober ved
Silkeborg OK's åbne løb i Thorsø Bakker (dag).
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Et stort tillykke til alle vore dygtige 2023-klubmestre:

Championpokalen
Denne særlige pokal går til den løber i klubben, som på
tværs af klasser har de bedste resultater i året. Løbene er
de 18 vigtigste løb i året, hvor de 10 bedste placeringer
tæller!
Vinder af championpokalen 2023 blev Astrid Lykke Nielsen
med max-point 1000!  Stort tillykke!

Championpokalens top 5:
1. Astrid Lykke Nielsen: 1000 point
2. Eskild Stig Nielsen: 981 point
3. Rikke Holm: 969 point
4. Britta Ank Pedersen: 966 point
5. Lukas Bergmann Verhelst: 956 point

Træningsudvalget
Træningsudvalget har i 2023 bestået af: Lars Sørensen,
Hans Jørgen Vad, Henning Hansen, Henrik Henriksen, Britta
Ank Pedersen og Tommy Jakobsen.
Skulle der sidde et klubmedlem med interesse for
Træningsudvalgets arbejdsområder, skal du være meget
velkommen til at kontakte undertegnede. Måske er det
noget for dig, at deltage i udvalgsarbejdet?
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Udover udvalget har følgende bidraget til gennemførelse af
Træningsudvalgets aktiviteter i 2023 og de fortjener en stor
tak for arbejdet:
Rikke Holm, Elise Utzen Keller, Hans Jørgen Vad og Per
Mønster: Voksenholdets trænere.
Peer Straarup: Regnskabsfører for Championpokalen.
Carsten Lund: Opdatering af informationer om lørdagsløb
på hjemmesidens kalender.
Tove Straarup og Britta Ank Pedersen: Holdsættere til
mesterskabsstafetter (seniorløbere)

Henning Hansen har igen i 2023 udført et stort arbejde
med at skaffe de skovtilladelser som er baggrunden for, at
vi kan afvikle vore træningsløb. En enkelt gang i årets løb
måtte der hurtigt søges en erstatningsskov, da fældninger i
Boller Nederskov, gjorde situationen så usikker, at vi
fravalgte skoven dene gang. Desværre må vi forudse, at
lignende situationer vil opstå igen, når planerne om urørt
skov udrulles i vore lokale statsskove. Det betyder, at der
let kan blive brug for ændringer i den offentliggjorte
terminsliste og at Henning igen må på overarbejde for at
skaffe nye skovtilladelser. En stort tak til Henning for
indsatsen.

Slutteligt vil jeg gerne gentage takken til alle de
klubkammerater, der påtager sig at arrangere lørdagsløb
året igennem. Tak for indsatsen i 2023 – vi håber, at I vil
give en hånd igen i 2024.

Træningsudvalget, Horsens Orienteringsklub
Tommy Jakobsen, (træningsudvalgs-)formand
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MTBO lider en lidt hensygnende tilværelse i HOK, da der
ikke bliver arrangeret træninger i klubregi, men der er
heldigvis stadig nogle klubmedlemmer, der vælger at tage
cyklen frem og deltage i de forskellige MTBO-løb rundt om i
landet.

Camilla deltager stadig på landsholdet, men efter det
meget succesfulde 2022 valgte hun at drosle lidt ned, idet
hun fravalgte at deltage i VM for i stedet at deltage i et
adventurerace på Færøerne. Du har kunnet læse om
hendes oplevelse her i udløberen.

Men uden medaljer var 2023 dog ikke. Hun kørte sig til en
sikker EM-guldmedalje på mellemdistancen i Portugal i
april, og ved World Cup stævnet i september blev hun nr. 3
på mellem- og nummer 2 på langdistancen.

Nyt fra MTB-O udvalget
Af: Ole Søgaard
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Det blev også til et enkelt DM-guld til klubben, idet Kristine
vandt DM-sprint i D14. Har du lyst til at prøve kræfter med
MTBO, hører vi gerne fra dig. Klubben har nogle
kortholdere, som man kan låne i forbindelse med et
arrangement eller løb.

Som tidligere anført bliver der ikke arrangeret træning i
klubregi, men der er en del klubber, der arrangerer træning
og løb, hvor alle er velkomne. Hvis du har lyst til at være
med til lave træninger og/eller løb for Horsens OK hører jeg
gerne fra dig.

På udvalget vegne Ole Søgaard
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Beretning fra ungdomsudvalget
Af: Troels Nielsen

2023 blev mit første år som formand for ungdomsudvalget
efter at jeg blev valgt ind som ungdomsudvalgsformand på
generalforsamlingen i 2023, og således første chance for at
skrive udvalgets beretning. 

Jeg vil gerne starte med at sende en STOR tak til resten af
udvalget, vores dygtige og ihærdige trænere, veteranerne
som uge efter uge sætter poster ud til vores
tirsdagstræninger, forældrene, som kører vores
ungdomsløbere til træninger m.v., forældrene som samler
poster ind og står for frugtordningen efter
tirsdagstræningerne samt alle de andre, som på den ene
eller anden måde hjælper med at vi kan tilbyde vores
ungdomsløbere træninger året rundt, som medvirker til at
styrke deres sportslige udvikling og det gode fællesskab. 

I ungdomsudvalget har vi i lighed med klubben som helhed
bland andet fokus på at fastholde og udvikle eksisterende
medlemmer og at rekruttere nye medlemmer. 

I forhold til udvikling af vores løbere er det generelle
indtryk, at alle løbende bliver bedre og kan begynde at løbe
baner på et sværere niveau, øge hastigheden eller reducere
bommene. Herudover har vi en række løbere, som ikke
bare er gode på klubniveau, men som også kan blande sig
med de bedste på landsplan. Ungdomsløberne i Horsens
OK har i 2023 løbet så godt, at de har vundet 11 DM-
medaljer (6 guld, 3 sølv og 3 bronze) og 16 JFM-medaljer (7 
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guld, 3 sølv og 6 bronze) i skovorientering. Herudover er
det også blevet til en guldmedalje i MTBO. 

Rekrutteringen er også gået godt. Lidt talgymnastik i
medlemslisten viser, at ca. 50 % af alle medlemmerne i
ungdomsafdelingen er nye medlemmer med mindre end
1½ års anciennitet i klubben. Det betyder også, at det i de
kommende år er vigtigt, at vi har stort fokus på at få alle de
nye ungdomsløbere (og deres forældre) inddraget i alle de
muligheder, der er som ungdomsløber i Horsens OK.
Medlemslisten viser, at vi pr. 15. januar 2024 har 75
ungdomsmedlemmer (under 26 år), hvoraf størstedelen
heldigvis er aktive på den ene eller anden måde. 

Klubbens ungdomsløbere har været aktive til tirsdags- og
torsdagstræninger hele året, og herudover har vi heldigvis
haft god deltagelse til ungdomskurser og sommerlejre.
Horsens OK har stået for at arrangere årets første U1-
kursus, og herudover har flere af klubbens ungdomsledere
været blandt de bærende kræfter i afviklingen af årets U1-
sommerlejr.

Foruden de gammelkendte tirsdags- og torsdagstræninger,
så har Irene Mikkelsen og Annette Kjeldsen i 2023 fortsat
det imponerende arbejde med at tilbyde fællesskab og
orienteringstekniske øvelse for vores yngste løbere på
skovfræserholdet. Skovfræsernes aktiviteter tager
udgangspunkt fra klubhuset, og de fleste arrangementer
har i 2023 været afviklet om søndagen, hvilket har vist sig at
være en stor succes i forhold til at samle deltagere. Hvis I
kender en nabo eller en kollega, som har børn i alderen 6-8 
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år, så kan jeg på de varmeste anbefale, at I foreslår, at de
skal prøve at deltage i skovfræsernes arrangementet. -
spørg Irene eller Anette hvornår næste arrangement
afvikles, eller følg med på hjemmesiden eller på Facebook.

Ungdomsafdelingen var også stærkt repræsenteret til
divisionsfinalen, og ungdomsløberne var medvirkende til at
klubben igen kunne komme hjem med en sølvmedalje fra
divisionsfinalen. STORT tillykke til alle som bidrog til at få
medaljen med hjem til Horsens OK, enten som deltager i
finalen eller i de indledende divisionsmatcher, som
afgørende for at få lov til at deltage i finalen. 

Som afslutning på 2023 afholdt vi igen den efterhånden
traditionsrige decembertur til Slettestrand. Bettina
Mikkelsen koordinerede overnatning og overdådig
bespisning med flæskesteg og ris a la mande. Foruden
nervepirrende pakkespil og badetur i varmtvandsbassin
blev det også til 2 gode træninger i Slettestrand og en
afsluttende stafettræning i Langdalen. Der går rygter om, at
der allerede er lavet en forhåndsreservation af
overnatningen igen, og mon ikke det også falder på plads
med nogle spændende træninger i de Nordjyske skove, så
reserver allerede nu en weekend omkring skiftet mellem
november og december 2024 - nærmere info følger.

For tiden er vi i gang med vintersæsonen, hvor
tirsdagstræningen afvikles fra Horsens Byskole på
Fussingvej med fokus på intervaller og løbeteknik udendørs
for de ældste og på leg og koordination indendørs for de 
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yngste. Herudover afholder vi torsdagstræning, hvor vi
forsøger at tilbyde en blanding af otekniske træninger og
fysiske træninger. En del af torsdagstræningerne afvikles i
samarbejde med TVO fra Sydkredsen. Hvis du ikke allerede
er en del af torsdagstræningen, så vil jeg opfordre dig til at
prøve det. Det er gode træninger, og det bliver sjovere, hvis
vi er flere. 

Ungdomsformand 
Troels Nielsen

22



Beretning fra løbsudvalget
Af: Erna Germann

På løbsudvalgets vegne vil jeg berette om årets gang
I 2023 har klubben været vært for følgende o-løb:

Indendørssprint, Via Campus
Jysk Fynsk Mesterskab i sprint, Horsens Vestby
Divisionsmatch, Barrit Sønderskov

Tak til alle som gjorde det muligt at afvikle nogle flotte
stævner.

Stævneledelse og reglement
Gode stævner er helt afgørende i dansk orientering. Det er
her, fællesskabet dyrkes, når vi mødes på tværs af klubber
og kredse, konkurrerer, udveksler erfaringer og skaber
relationer.
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Især stævneledere og -kontrollanter har en kernerolle i
stævnernes planlægning og afvikling.
Inspiration og nyttig viden til det næste stævne, du er
ansvarlig for, finder du på DOFs hjemmeside.

Der findes regler for idrættens adgang til naturen
Det kræver ejerens tilladelse at arrangere organiserede
idrætsaktiviteter, herunder orienteringsløb og aktiviteter,
der forudsætter afmærkninger. Organiserede aktiviteter,
der afvikles i nattetimerne, kræver også ejerens tilladelse.

Først når tilladelsen er givet, må arrangementet
annonceres offentligt.
Der skal søges tilladelse hos såvel private skove som
offentlige skove.

Skal der søges tilladelse til løb i en privat skov sker
henvendelse direkte til ejeren eller en skovfoged. En
løbstilladelse er en så vigtig aftale, at vi bør have den
skriftlig. Den skal som minimum indeholde tid, sted og
antal deltagere. Er der knyttet særlige vilkår om
vildtlommer eller betaling til aftalen, bør det fremgå af det
skriftlige materiale.

I forhold til Skov- og Naturstyrelsen er tilladelserne sat i
system. Alle brugere kan selv anmelde løb og aktiviteter på
skovdistriktets hjemmeside. I langt de fleste tilfælde får vi
en bekræftelse retur. Men ellers gælder det, at tilladelsen
er givet, medmindre du får et afslag inden for 14 dage.
For større orienteringsstævner foreligger der en særlig
aftale mellem Dansk Orienterings-Forbund og Skov- og
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Naturstyrelsen. Efter denne aftale planlægges stævner flere
år frem i tiden. Det sikrer, at begge parter får ro og overblik,
så der kan tegnes nye kort og etableres en passende
spredning af de store løb. Spredningen sker af hensyn til
naturen og andre brugere.

I 2024 har klubben budt ind med at afvikle
2. og 3. division match den 28. april, Sukkertoppen

Allerede i efteråret 2023 går det løs med at søge
løbstilladelser. Der er mange private lodsejere der skal
rettes henvendelse til (det er langt fra sikkert alle lodsejere
giver deres tilladelse). Ligeledes skal Skov og Naturstyrelsen
også spørges om lov til at benytte skoven.

Tilladelserne er søgt og godkendt. Stævneledelsen er i gang
med planlægningen af stævnet.

Langtidsterminslisten – kan ses på O-Service
2025 - Vinterlang distance
2025 - 2. og 3. division match den 13. april i Palsgård
2026 - PÅSKELØB
2027 - DM Mellem

For arrangementer på langtidsterminslisten, dvs.
mesterskaber, landskampe og etapeløb (f.eks. Påskeløb)
træffes der særlige aftaler om løbsområde, deltagerantal
etc. Ønskede arrangementer på Langtidsterminslisten
meddeles Naturstyrelsen senest 2 år i forvejen. DOF vil
hvert år fremsende forslag til en Langtidsterminsliste med
en tidshorisont på 8 år.
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Beretning fra skoleudvalget
Af: Erna Germann

Året 2023 har været et aktivt år for skole orientering. Vi har
i løbet af året haft kontakt med over 700 elever.

Der er blevet afviklet tre skoleforløb og et regional Skole
OL-stævne, hvor de vindende klasser kvalificerede sig
direkte til finalestævnet i Billund.

Den 14. juni åbnede
Kronprins Frederik stævnet
for 5. årgang

Den oplevelse var da værd
at få med sig.

Til samtlige forløb af 4 ugers
varighed er der søgt om
støtte fra Den Åbne Skole
pulje ved Horsens
Kommune. For at ansøge
om tilskud til et projekt skal
der på forhånd være etable-

ret en kontakt mellem skole og vores forening. Kontakten
skabes ved at der fra Skoleudvalget bliver sendt et brev ud
til samtlige skoleledere i Horsens Kommune.

Forløbet starter med et møde hvor skolens idrætslærer og
en repræsentant fra klubbens Skoleudvalg deltager. På
mødet indgås Aftale om samarbejde (kontrakt).
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Et forløb er typisk over 4 gange. Første modul bliver afholdt
på skolen hvor eleverne bliver undervist af en af vores
instruktører. Efter en gennemgang af Power Point kommer
eleverne ud på et let baneforløb. Andet modul foregår også
på skolen med lidt teori og praktisk orientering. Tredje og
fjerde modul afvikles i et nærområde – helst en skov. Her
får eleverne den rigtige oplevelse af hvad et orienteringsløb
er.

Både skolerne og Fritidsforvaltningen ved Horsens
Kommune roser vores indsats!

Find vej i Skolen - Lær at finde vej
Høj puls og sved på panden. Koncentration og
hjernearbejde. Smil på læben og en sjov og anderledes
idrætsoplevelse. Det er orienteringsløb i skolen. Alle elever
kan være med. Nogen løber hurtigt, men bruger lang tid på
at finde vej. Andre er bedre til at finde vej, men løber til
gengæld ikke så hurtigt. Og nogle mestrer måske den
krævende kombination af at finde vej og løbe - samspillet
mellem hjerne- og hjertearbejde.

Der er tegnet skolegårds kort over skolerne – rigtige flotte
kort som eleverne har haft stor glæde af.

Samtlige elever og lærer synes godt om forløbene, hvilket
den endelige evaluering der sendes til Horsens Kommune,
afspejler.

Vi har haft eleverne til at sætte nogle ord på forløbet, de
pointer der gik igen flest gange var:
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Elevernes ord:
“Det har været fedt at være udenfor skole”
“Sjovt og spændende”
“Fedt at det var så rigtigt” (I forhold til materialer og at de
havde den “finger”)
“Godt med andre voksne der var inde i det”
“Sjovt at løbe efter kort”

Forløbet bidrager til at eleverne får kendskab til det lokale
idrætsliv og de muligheder der følger med. Om arbejdet
med at formidle vores sport gennem skolerne giver et nyt
klubmedlem må og kan vi kun håbe på.

Samarbejde med DOF
I samarbejde med DOFs Skoleudvalg har jeg tilkendegivet
at vores klub ønsker at afprøve DOFs nye koncept "Fra
Skole til Klub" i forbindelse med vores lokale
skolesamarbejde i foråret 2023.
Fra Skole til Klub projektet blev afsluttet med et Webinar
den 25. september 2023 – kan ses på DOFs hjemmeside.

Find vej i Skole-pakke
Sluttelig er der at fortælle, at der er solgt en Find vej i Skole-
pakke til Højvangskolen. For at introducere skolepakken
blev der afholdt et møde hvor ca. 50 lærer deltog

GO4O
Min glæde og forventning om at tage GO4O i anvendelse er
til fulde indfriet. Eleverne synes det er helt vildt godt, de
konkurrerer mod hinanden og ikke mindst mod sig selv om
at få den bedst mulige tid. Herligt at være vidne til.
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På kortudvalgets vegne vil jeg berette om årets gang 2023
Korttegning
Tegning af kort udgør en afgørende del af vores sport, men
det kan også være en tidskrævende opgave, der primært
appellerer til en dedikeret gruppe entusiaster.

Korttegnergruppen består p.t. af følgende:
Troels Jensen, Michael Straube, Poul Erik Christensen,
Jørgen Thyssen, Nicolaj Nielsen, Erik Warncke, Karen Sieg,
Jørn Egeberg, Henning Hansen, Erik Nielsen og Erna
Germann.
Vi mødes i klubhuset ca. 4 gange om året, hvor vi gør status
over opgaverne og planlægger det videre forløb.
Alle klubbens kort bliver opdateret efter en femårs plan.
Korttegnerne gør hvad de kan for at overholde planen,
desværre kan der være forhindringer i vejen så som vejret,
jagt mm.
Regeringens beslutning om begrebet Urørt skov giver også
udfordringer. Vi ved ikke altid hvor og hvornår
Naturstyrelsen går i gang med skove i vores område.

Beretning fra kortudvalget
Af: Erna Germann
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Korttegnerne har været meget aktive i 2023
Følgende skove er tegnet/revideret:
Barrit Sønderskov
Ustrup
Ussinggård
Ølsted Kærskov
Åbjergskoven 1:5000
Åbjergskoven 1:10.000
Højvangskolen
Lund City

Og som noget helt nyt Via Campus (til Indendørssprint)
Med undtagelse af få kort bliver de alle tegnet i OCAD-
programmet. Alle kort er georefreret til stor glæde for alle
der bruger O-Track, hvilket mange løbere anvender til
sammenligning af vejvalg, mellemtider og den endelige tid.

O-Service
I O-Service ligger der en database som indeholder en
oversigt over klubbens kort.
Faste poster/Find-Vej-I kan også findes i O-Service og på
hjemmesiden. Der er p.t. 5 skove med faste poster. For at
imødegå defekter på posterne/klippetængerne vil
besigtigelse ske med jævne mellemrum.

OCAD Sketch App
Nytænkning er også på vej.
Korttegnerne har fået mulighed for at bruge den sidste nye
teknik indenfor tegning af kort. Det vil sige at der kan
udfærdiges og opdateres kort via mobiltelefonen som 
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tegneren har med sig i skoven. Sketch app er afprøvet i
2023 og bliver implanteret til brug for alle korttegnerne i
2024.

Kortnormer
Alle korttegnere gør deres ypperste for at vores kort
opfylder de normer et kort skal have.
Har du lyst og tid til at kaste dig ud i at skabe eller revidere
kort er du velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen
Erna Germann

31



Anne Antonsen Hedensted 1986

Valdemar Møller Pillsburg Horsens 2010

Aage Dahl Horsens 1936

Mathilde Winther Horsens 1993

Nedenfor ses listen over klubbens nyeste medlem(mer),
samt hvem der er stoppet i klubben.

Velkommen og farvel
Af: Carsten Bai

Har du skiftet mail-adresse siden februar, vil det hjælpe
kasseren, at du tjekker i O-service, at mail-adressen er
blevet rettet. Du kan selv rette den i O-service eller du skal
skrive til carsten.bai@gmail.com. Så skal Carsten nok ændre
den. Du skulle jo gerne modtage kontingentopkrævningen.

HURRA: Vi var 23 medlemmer flere pr. 31/12-23 i forhold til
31/12-22!

Farvel til:

Velkommen til:
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En gang om måneden gøres der ekstra rent i klubhuset af
veteranerne. Den ugentlige rengøring står Laura og Elanor
for.

Arbejdsdagen i december kom i hus, og Tove beder mig
sende en kæmpe buket roser til dem, der var aktive - vi var
20 veteraner i alt.

Lamper, vinduer, køleskab og køkkenskabe ryddet og
aftørret ligeledes aftørring af toiletvægge mm. En ren
tornado susede igennem huset.

Efter arbejdet var der nogen, der nød en øl og andre
julekage med piskefløde til.

Arbejdsdag i december 2023
Af: Trille Ditlevsen
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Natløb er en disciplin inden for orienteringsløb, hvor man
løber et orienteringsløb om aftenen/natten, mens det er
mørkt, og det eneste lys, man kan se, er det, der kommer
fra ens pandelampe. Af den grund er natløb en del sværere
end almindeligt dagorienteringsløb, hvor man løber om
dagen og kan se en masse terrængenstande langt væk.
Derfor er det en god ide at have en god pandelampe, når
man skal løbe natløb. 

Når man løber natløb, kan det værre en god ide at tage
nogle lidt mere sikre vejvalg, hvor der er mindre risiko for
at bomme. Det kan nemlig være ret svært at læse sig ind på
kortet igen, når det er mørkt, og man ikke kan se ret meget.
Det er også nemmere at løbe lidt skævt og ramme forbi ens
post, når man løber natløb. Derfor er det vigtigt at være
ekstra opmærksom, hvis man tager en kompaskurs. Det
kan være en ret god ide at have løbet en del
natløbstræninger og prøvet det før, inden man stiller op til
en konkurrence, som fx DM-nat til marts. 

Personligt synes jeg, at natløb er en ret sjov disciplin i
orienteringsløb. Den ekstra udfordring ved at det er mørkt,
og at man ikke kan se meget, mener jeg er en sjov tilføjelse
til det normale orienteringsløb. Natløb giver også en god
mulighed for at blive ved med at træne orienteringsløb hen
over vinteren, hvor det bliver mørkt tidligt, og det ellers er
besværligt at lave o-tekniske træninger. 

Natløb
Af: Eskild Stig Nielsen
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Hvis du ikke har løbet natløb før, kan du prøve at løbe
natløb til torsdagstræning, hvor der næsten altid løbes
natløb om vinteren. Husk også at være opmærksom på o-
service, hvor du kan tilmelde dig Nightchamp til februar. 

Eskild Stig Nielsen
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Træningsudvalget og bestyrelsen havde besluttet at flytte
Fidusløbet fra Bjerre til Åbjergskoven med den
begrundelse, at der er bedre plads til julehygge i klubhuset
efter løbet.

Erna, Poul Erik, Elin og Troels havde påtaget sig jobbet med
at forberede æbleskiver og andet godt til løberne efter
løbet og således var rammerne om julehyggen på plads.

Irene og Annette arrangerede skovfræsertræning i
klubhuset med start før fidusløberne, så der var allerede
godt gang i klubhus og skov da vi andre kom. Samtidig var
der også lørdagsløb for dem der ikke havde lyst at løbe
fidusløb.

Rasmus Thyssen og Daniel Purup vandt fidusløbet 2022 og
arrangerede derfor fidusløbet 2023. Imidlertid var Daniel
på arbejde og Rasmus stod for instruktionen.

De 13 hold samlede sig under en hvis uro på p-pladsen
foran klubhuset, der var lidt friske kommentarer til
konkurrenterne og lidt nervøsitet.

Instruktionen foreskrev at deltagerne skulle huske nissehue
og en stor pose med pebernødder. Rasmus startede op
med at uddele julearmbøjninger, som straf til dem der
havde glemt nissehuen, så var vi i gang! Alberte og Carsten
(Team Thyssen) sendte den store pose med pebernødder
rundt, som de havde husket.

Fidusløb 2023
Af: Ella & Mads Mikkelsen
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Koden til succes i fidusløbet, er at kunne stille et slagkraftigt
hold, dvs. med tilpas løbsstyrke, som er i stand til at
gennemskue fidusen og så gør det ikke noget at være
heldig.

Spændingen om årets fidus var som altid stor, kortene blev
udleveret og holdene koncentrerede sig om opgaven.

Kortet var et gammelt kort fra Geodætisk Institut, hvor der
var mange tydelige kendetegn tegnet ind og ingen
spejlvendinger eller andre fiduser. Alle posterne var tegnet
ind, men 5 poster gav minuspoint, men man vidste ikke
hvilke. Dog havde man postbeskrivelsen af de poster, der
gav minuspoint. Det gjaldt om at få så mange point som
muligt, så det var bare at komme afsted.

To af minusposterne havde hul som definition og 2 havde
stikryds. Vi kunne hurtigt se at der ville være mange poster
ved huller og stikryds, så vi opgav at gætte på hvilke poster,
der gav minuspoint og klippede alle de poster vi fandt,
undtagen en hvor vi kunne se at definitionen passede
perfekt.

Vi beregnede en bane, som vi nogenlunde troede vi kunne
nå og kunne tilpasse hvis vi kom i tidsnød, så vi undgik
minuspoint ved at komme for sent. Og tiden kom til at
passe.

Så var det bare at vente på resultatet, ventetiden gik med
hygge i klubhuset indtagelse af æbleskiver og gløgg og 
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andet godt. Og det var helt fantastisk at se at klubhuset var
fyldt med glade medlemmer fra skovfræserene og deres
familier til medlemmer der har været med fra klubbens
begyndelse og alle os ind i mellem.

Tak for et hyggeligt arrangement!

Hilsen vinderne af fidusløbet 2023: Ella og Mads Mikkelsen
Og I kan godt allerede nu begynde at glæde jer til fiduserne
til næste års fidusløb!
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Fiduspokalen tildeles et medlem, der har udført et stort
arbejde til gavn for Horsens Orienteringsklub.
Årets modtager giver altid en hånd med, og der er med
både store og små ting.

Når vi mangler en postudsætter til tirsdagstræningen,
kan vi altid ringe
Når der er nogen der har glemt, at det var deres tur til
at samle poster ind, så hjælper du
Du har igennem mange år hjulpet til ved alle
ungdomstræninger og nu hvor det nye voksenhold er
startet, er du selvfølgelig med i det team, der får det til
at køre. Dermed har du bidraget til en af årets
succeshistorier, som har været med til at vi i år har fået
47 nye medlemmer. Du er med til at tage i mod de nye
og på din egen stilfærdige facon lære dem om
orienteringsløb.
Når klubben mangler en banelægger hjælper du sørme
også
Du holder styr på klubbens nye sport ident sæt og
hjælper altid med at få det lånt ud og få det tilbage igen
efter endt brug
Du har år efter år lagt en utrættelig indsats med at
instruere og tage imod nye løbere til vores åbent hus
arrangementer i januar og februar
Du har i flere år været stævneleder for det cross løb
klubben arrangerer sammen med DGI hvert år i
december og som giver en rigtig god indtægt til
klubkassen
Og ja så har du siddet i bestyrelsen i 12 år

En særlig tak til Per Mønster!
Af: Mads Mikkelsen
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Nu tror jeg at alle har fundet ud af at det er Per Mønster,
der er tale om. Sidste år da du stoppede i bestyrelsen
lovede du at du vil fortsætte med alt praktiske, det løfte har
du indfriet og vi håber alle sammen, at du vil blive ved
mange år endnu. For du er en af de frivillige ildsjæle, som
binder det hele sammen.

Så jeg vil takke dig, Per for din kæmpe store indsats og
overrække årets fiduspokal.

Tillykke!
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*Teksten er skrevet og rettet til af forfatteren*
Michael Jensen har været medlem af klubben i lige omkring
ét år, og har i december prøvet kræfter med at stå for et
træningsløb på egen hånd - med kyndig hjælp fra Tommy.

En dedikeret nørd
Interview med Michael Jensen, af: Thea L. Thyssen
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T: Hvordan var det at stå for et lørdagsløb?
M: Mega fedt. Inden man startede, tænker man, det må
tage lang tid at lave et lørdagsløb [både før, under og
efter]. Jeg vil gerne bidrage. Jeg tænkte, jeg kunne lære
noget og give noget tilbage. Og komme ud i naturen. Jeg
brugte meget tid. Jeg har lavet meget rekognoscering, til
sidst behøvede jeg ikke kompas, fordi jeg kendte skoven
ud og ind.

Det er vigtigt at personen som hjælper vil bruge tid og
kræfter på en og hjælpe en godt på vej. Jeg har lært
meget og tænker over hvad jeg kan gøre bedre. Og
Tommy var god til at hjælpe. Han var hård, men god.
Meget god. 

T: Hvad var den største udfordring?
M: Vejret var slemt, men det var ikke den største
udfordring. Det sværeste var at lære at lave baner.
Rekognoscering viste et væltet træ, så jeg måtte tilbage
og tegne nye baner. Det var uforudsigeligheden - det gik
fra at regne til at der kom sne. Jeg havde lavet det jeg
selv synes var et fedt stræk, men fordi det var i
december, var der helt bart og strækket var pludselig
simpelt. En succes-post er at folk skal tænke over



hvordan de kommer [bedst] frem til den. Det førte også
til at jeg har fået en ambition om at Rikke ikke må kede
sig på min næste bane. [Siges der med et glimt i øjet]. 

Det har virkelig været lærerigt. Jeg har lært meget
personligt orienteringsmæssigt af at lave baner, og
efterfølgende komme ud i skoven og se teorien udfolde
sig til praksis. Man skal lige turde at lave fejl.
[Selvfølgelig] generelt, men også særligt når man laver
baner. Det giver også en helt anden forståelse for ens
løb, når man har haft fingrene i hvordan banerne,
teorien og skoven egentlig fungerer. Der kommer
ligesom et nyt lag på ens oplevelse af sporten. Og dét er
fedt!

Michael har været i millitæret for en del år siden, hvor han
fik kendskab til orienteringen og kompassets vigtighed.
Herefter holdte han nogle års pause, hvor han var meget
grebet af at cykle - særligt MTB. Nu er han så faldet over
orienteringsløb, og er helt bidt af det. Michael er en
hungrende nørd, der vil lære ALT hvad han kan indenfor
hvad end han begiver sig ud i. Derfor er det også naturligt
at han har brugt lang tid på at lave banerne til sit løb i
december.

M: Jeg kunne godt tænke mig, at der var en guide til at
lave baner sådan rigtig. Jeg vil gerne lære så meget så
mulig, og jeg har også været inde op DOF’s hjemmeside
og snuse til hvad de kunne fortælle om banelægning.
Men jeg mangler lidt en drejebog, opslagsværk,
regelsæt [you name it], for hvordan vi laver baner i 
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klubben.* Der er så uendelige mange muligheder for
nørderi, og det kan jeg rigtig godt lide. Når jeg kan
komme til det, bliver jeg helt opslugt i søgen efter mere
viden og erfaring. Jeg elsker at dygtiggøre mig - og jeg
har stadig meget at lære i o-løbs regi.

“En helt anden ting er at o-løb har tvunget mig til at få
linser.” siger Michael og griner lidt af sig selv.

T: Vil du gøre det igen? 
M: Ja. Jeg har et løb i februar. Og jeg glæder mig også til
at stå for løb [i andre skove] senere på året.

Det er en fancinerede sport, fordi der er så mange lag til
den. Selvfølgelig kræver det en vis fysisk form, men det
er jo egentlig hjernen er det vigtigste. Hvis du ikke har
hovedet med, kommer du ikke langt. Og så er det en
sport, som kan give en succes for ALLE. Uanset
niveauet. Og det hele handler ikke om præstationer og 

*Michael har sidenhen været til undervisning i banelægning
hos Britta og Hans Jørgen, hvilket har givet ham den viden og
de værktøjer han manglede til at, efter bedste evne, overholde
de retningslinjer der er gældende for de forskellige type baner.
Så Michael giver stor ros til dem for deres dedikerede
undervisning, samt at de altid er klar til at hjælpe en på rette
vej.

Michael noterer sig dog, at den ekstra viden betyder at der er
så meget mere at tænke over, når man laver banerne. Men det
gør det jo bare mere udfordrende og sjovt at få det hele til at
gå op i en højere enhed.



Glæd dig endelig til Michaels næste løb, og skulle du have
lyst til at prøve kræfter med at stå for træningsløb, så tag
endelig fat i Tommy, Mads eller en tredje. Og hvis du ikke
tør at gøre det på egen hånd (endnu), finder vi også en
løsning på det.

Det er ikke så farligt, og du behøver altså ikke nørde alt i
detaljer, ligesom Michael - medmindre du selvfølgelig har
lyst. 

M: Folk er så høflige og søde. De tog alle så godt imod
mit første løb, og det har givet mig blod på tanden til at
lave mere - og naturligvis blive endnu dygtigere til at
lave baner og løb.
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Michael taler af bitter erfaring, og fortæller om et løb i
Silkeborgs kuperede terræn, hvor han valgte at løbte så tæt
på fugleflugts-linjen, så mulig, hvilket resulterede i RIGTIG
mange højdemeter. 

samligninger med alle de andre, men derimod om DU
har en god tur i forhold til DIT løb. Jeg har lige skulle
lære at justere mit mindset til at man ikke nødvendigvis
får et bedre løb hver gang, men at der er mange
faktorer der spiller ind, udover din kondition. 















I Horsens Orienteringsklub elsker vi at mødes og hygge os
og snakke om kort, løb, bom, naturoplevelser, men også alt
muligt andet i mellem himmel og jord.
Skønt er det at mødes i vores dejlige klubhus over en bid
mad. 
For at give de bedste betingelser for at vi kan mødes,
holder både ungdom og senior træningsaften fra klubhuset
den første tirsdag i alle måneder, bortset fra juli.

”Men er det nu noget for mig?”, tænker du måske. I
nedenstående skema kan du se svaret:

Jeg er helt ny i klubben og kender ikke nogen: ”JA! Vi tager
godt imod dig, og supertirsdag er det ideelle sted at
møde nye klubkammerater. Hold dig ikke tilbage. Det er
hyggeligt!”
Jeg kan ikke løbe mere: ”JA! Du behøver ikke at deltage i
træningen for at komme til supertirsdagsspisningen.
Kan du løbe/gå, skal du vide, at vi fra 14. marts har små-
baner på helt ned til 3-500m. Alle klubmedlemmer er
velkomne også til træning”.
Jeg cykler MTB-O: ”JA! Kom og fortæl om det!”
Det er mine børn, som er medlem: ”JA! Vi vil meget gerne
lære hele familien at kende. Så selvom det f.eks.
normalt er Far, som tager med til træning, så er Mor
også velkommen”
Det er min bror/søster, som er medlem: ”JA! Vi vil meget
gerne lære hele familien at kende”

SUPERTIRSDAG - et super tilbud
for alle klubbens medlemmer
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Af: Mette Kokholm & Irene Mikkelsen



Vi er 6 i familien: ”JA! Der er tilmelding til supertirsdag, så
kokken ved I kommer”
Jeg er kun 4 år gammel: ”Måske! Det kan være, at du får
lov undtagelsesvis at være ude til kl. 19.30. Ellers er dine
forældre velkomne. De har mulighed for at deltage på
voksenholdet inden spisningen.”
Jeg bryder mig ikke om larm: ”Nej! Der er mere roligt kl.
18.30 til første servering, men kl. 19, når alle
ungdomsløberne er tilbage, så kan vi blive ca. 50 glade
mennesker og snakken går –så støj kan ikke undgås”
Jeg har allergi: ”JA! Det løser vi fra gang til gang. Måske
skal du selv bidrage med noget” 
Jeg har en anden betænkelighed: ”Måske! Skriv til Irene:
irene@cfin.dk, så finder vi ud af, om supertirsdag er
noget for dig”

”Men hvordan foregår det?”, tænker du så:
Du skriver en mail til irene@cfin.dk og skriver, hvor
mange I kommer, senest fredag inden supertirsdagen.
Så vil du også fremover modtage en reminder-mail
ugen før supertirsdagen.

1.

Det kan også være, at du har set opslaget om
supertirsdag i Facebook-gruppen: ”Horsens
Orienteringsklub –Opslagstavlen”. Så skriver du dig/Jer
bare på i kommentarsporet.

2.

Du møder op første tirsdag i måneden i klubhuset. Du
kan vælge at træne inden maden f.eks. ved at deltage i
træningen for børn og voksne kl. 17.30 eller du kan selv
løbe/gå/cykle/rulle en tur.

3.

Ca. kl. 18.30 er maden klar til de første.4.
Ca. kl. 19.15 er de sidste løbere klar til at spise efter
deres træning og bad.

5.
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3.
4.
5.

Herefter er der hyggesnak ved bordene. Måske
annonceres et arrangement eller andet.

6.

Ca. kl. 20 hjælpes vi ad med oprydningen. Bær din
tallerken ud i køkkenet og tør bordet af. Husk nu at
betale via mobilepay til kokken inden du går hjem. Det
koster 30kr for voksne og 15kr for børn under 14 år.
Kontanter modtages også.

7.

Velkommen!
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”Vildt fedt koncept. Det vil jeg gerne støtte op om. Hvordan gør
jeg det?”

Du kan melde dig som supertirsdagskok! Ingen
supertirsdag uden supertirsdagskokken. Som
supertirsdagskok står du for planlægning, indkøb,
madlavning og oprydning. Du bestemmer selv menuen.
Dit budget er 30kr pr voksen og 15kr pr barn.
Overskud/underskud går til/dækkes af foreningen. Du
modtager tilmeldingslisten lørdag formiddag. Normalt
er det superkokken, som selv sætter sit team. Vi hjælper
gerne med at finde hjælpere. Du skriver til Mette
Kokholm: mette@familienkokholm.dk, for at melde
dig/høre nærmere.
Du kan melde dig som supertirsdagskokkemedhjælper!
Skriv direkte til supertirsdagskokken eller skriv til Mette
Kokholm: mette@familienkokholm.dk, for at komme på
listen. Så sætter vi Jer i kontakt.
Du kan melde dig som supertirsdagsoprydder! Vil du
gerne bidrage, så er det din mulighed for at byde ind
også selvom madlavning er ikke din stærke side, eller
du gerne vil deltage i træningen. Det vil også være en 



kæmpe hjælp for kokken. Skriv til Mette Kokholm:
mette@familienkokholm.dk, for at komme på listen.
Du kan melde dig som øl og vand ansvarlig. Vi har brug
for en person, som fast vil stå for indkøb og øl og vand
til supertirsdagene. Lige nu er det også superkokkens
ansvar, men den opgave vil vi gerne fordele ud.
Deltag! Det vigtigste er, at du kommer til supertirsdag
og støtter op om klubben.

Støt op om din klub. Støt op om fællesskabet. Kom til
supertirsdag 😄

Tusind tak til superkokkene i 2023:
Vibeke Fenger , Peter Thomadsen, Birgitte og Eigil, Erna og
Poul Erik, Allan og Kristine, Andrea og Mette Klinge, Stine,
Filip, Lukas, Martin og Gitte Lundø, Allan Skouboe, Mette
Kokholm

Mette Kokholm, superkokkoordinator og
Irene K. Mikkelsen, tilmeldingsansvarlig
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Som afslutning, vil jeg blot sige tak for at du ville læse
Udløberen til vejs ende. Med på vejen skal du have en lille
reminder om hvad du skal huske: 

Kom til generalforsamlingen! Det er tirsdag d. 30. januar
kl. 19.30-21.00. Læs indkaldelsen her.

Klubmesterskab i nat vil foregå torsdag d. 22. februar i
Marselisborg Storskov. Læs mere her.

Husk at få tilmeldt dig til diverse forårsstævner. Særligt
Nordjysk 2-dages, Påskeløbet og VIA Indoor. Læs mere
om sidstnævnte her.

Der afholdes klubaften fredag d. 29. marts. Dvs.
fredagen i påskeløbet. Når påskeløbet er så tæt på,
mødes vi klubhuset og spise sammen - i stedet for
klubturen, vi jo ellers har.

Divisionsmatchen søndag d. 14. april i Hoverdal. Sæt
kryds i kalenderen, hvis det ikke allerede er gjort.

Skriv endelig til mig på mail: tlangelykke@hotmail.com,
hvis du har nogle kommentarer, forbedringsforslag,
eller hvis du har noget du gerne vil skrive om i
klubbladet. Tøv endelig ikke :-)

Huskelisten
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https://horsensok.dk/arkiver/23211
https://horsensok.dk/arkiver/23178?fbclid=IwAR3kwOFlTNkNwTkdsRW2e4K_GNBy9MnrxZUyLtdMVQS87WdWv6wPsI8RW70
https://horsensok.dk/arkiver/23328
https://horsensok.dk/arkiver/23328



